Iste Pontificum animus, ex multis colligitur ex Bulla nempe Martini V. ibid. n. 191

Et ex aliquibus Epistolis Pontificum, & Regum Catholicorum ad inuicem missis. ibid. num. 192

Quæ concordata vocavit Diana. ibid. n. 195

Animus approbatius recusus pro retinendis litteris colligitur ex Bulla Cœne, qua expressè permittitur. p. 57. n. 200

Animus alicuius directè probari neguit, sed ex verbis eius, aut actibus externis. ibid. n. 205

Annua Piscatoris. Vide Subscriptio.

Signatura, commissio.

Litteras annulo Piscatoris munitas supplete subscriptionem propria manus Sanctiss. & eius vim habere, declarauit Greg. XIII. p. 245. n. 1

Verba motus proprii Greg. XIII. quo disponitur per annum Piscatoris satisficeri formæ subscriptionis à Trident. petite, recenteruntur, ibid. n. 2. & 3

Commissiones annulo Piscatoris munendas non commitit ipse Papa, sed alij Praelati ad id deputati subscripti supplicationes. p. 246. num. 8

Commissiones plurime simul iam expedita, & confecta ab officialibus adspontantur Sanctissimam coram quo sigillantur cum, anno Piscatoris penes se custodiō. ibid. n. 9

Per litteras annulo Piscatoris munendas facile posset controverti intentio Trid. cum Papa nec subscripta, nec habeat notitiam tenoris eorum. ibid. n. 12. & n. 41

Senatus non admittit litteras annulo Piscatoris munitas anocatorias prime instantiae, cum ex eo non sit satisfactum formæ Concilii Trid. ibid. n. 16

Annulum Piscatoris & sigillum idem est p. 247. num. 20

Litteræ patentes vbi ad probationem specialiter pro forma requiruntur, non sufficiunt brevia sub annulo Piscatoris clausa, nec alias sequalem vim habent. ibid. n. 24

Annulum Piscatoris non supplet defectum subscriptionis requisite à Concilio, cum etiam non probat quando scriptura tenor ignoratur a domino signilli. p. 249. n. 36. & seqq.

Per annum Piscatoris quæ litteræ signentur. p. 417. n. 49

Annulus Piscatoris quæ signa & figuræ habent. ibid. n. 50. & seqq.

Annulo Piscatoris litteræ munientes plures simul deferuntur Sanctissimo, in cuis presencia signillantur ab alio. p. 418. n. 53

& Verborum.

Per annum Piscatoris non satisfit formæ personalissimæ subscriptionis proprie manus Sanctiss. ibid. n. 54

Per annul Piscatoris munimentum non satisfit Trident. desideranti rationabilem causam in auctoritatis primæ instantie. ibid. n. 55

Ancedens.

Antecedente delictu, consequens destructum romanet. p. 139. n. 40. & seqq.

Appellatio, Appellare. Vide Comparatio.

Appellans consentiendo grauam renunciat appellationi, & inhibitioni virtute appellationis expedite. p. 43. n. 91

Appellans non potest renunciare appellans in praedictum aduersarij. p. 177. n. 75

Appellati nequit sententia super retentione bularum late per Senatum Gallicie ad Chancellariam Vallisoleranam, quia causa non est capax summae requisitionis. p. 197. n. 89 & 90

Appellatio non debet recipi per Superiorum in prima instantia, nisi à diffinitu, vel à diffinitua vim habentibus, & nec expediti inhibitionem. p. 231. n. 3. & seqq.

De natura, & effectibus appellationis ab acta extra judiciali, & qualiter sicut judiciales amissa sua primaria natura. ibid. n. 12

Appellatio ab uno capitulo separato non suspendit in alio. p. 302. n. 31. & 32

Appellatione deserta iurisdictione devoluitur ad iudicem à quo qui sicut exequitur sententiam. p. 341. n. 40

Appellatio, & recursus ad effectum suspendi iurisdictionem à pari procedunt, ibid. n. 41

De appellationibus ad S. Apostol. emissi cognitio Legatus de latere, & Nuncius ad eius intars datus. p. 355. n. 13. & 15

Appellatio interponitur de minore ad maiorem, non de ipso ad ipsum. p. 363. n. 23. & seqq.

Appellans ab electione non seruata forma iuramenti, de quin cap. ve circa, de electione. 1. 6. an poterit aliam appellationem vitem reiterare, & viam appellationis semel allumpsum prosequi. p. 364. n. 33. & seqq.

Appellans ab electione non seruata forma iuramenti nequit iterum ea seruata, viam appellationis prosequi coram Superiore, sed altera via ius proprium deducere coram Ordinario. p. 355. n. 36. & seqq.

Ex appellatione obiectiva nulliter proposita ius sicut semel quæsumus aduersari, ne iterum admittatur obiectio ad probanda obiecta. ibid. n. 37.

Appellationem obiectuum proponenti omissa forma iuramenti præcluſa est via appellationi obiectiva, aliter tamen potest ius suum in iudicium deducere, & prosequi. ibid. n. 38

Ex appellatione informiter emissa contra cap. ve circa, semel fuit ius aduersario quæsumum, ne possit vtiliter reiterari in eius praedictum, etiam intra terminum ad appellandum. ibid. num. 39

Appellare potest vtiliter ab omissione condemnationis expensarum, si preuenient dictum in appellando. p. 451. n. 45

Appellatio ab omissione expensarum anterior devoluti totam causam. ibid. n. 46. & seqq.

Ex appellationibus ab utraque parte, vna ad Papam, alia ad inferiorem, regulariter illa ad Papam prævaleret. ibid. n. 48

Fallit in causa matrimoniali contra miserabilem personam, quæ à sua Provincia in neutra instansia extrahitur invita. ibid. n. 49

Appellans ad Papam protrogans iurisdictionem inferioris ad quem aduersarii appellauerat, renunciare videatur devolutioni iuxæ appellations ad Papam. ibid. n. 50. & seqq.

Inferiori ad quem unus appellatur, & alter ad Papam adquiritur iurisdictione, clidibilis tamen exceptionis. ibid. n. 51

Quæ prorogari recte potest. ibid. num. 52. & seqq.

Appellans comparans coram alio iudice non potest impetrare commissionem super appellationem iam resolutam. ibid. num. 56. & seqq. & à num. 51. & seqq.

A sententia super retentione Bullarum late in Senatu Gallicie non datur appellatio ad Chancellariam Vallisoleranam, & de ratione. p. 198. n. 96

Appellans nequit preueniri ab appellante in impetranda commissione super appellationem. p. 142. n. 12

Appellant, dum res est integra competit facultati impetrandi commissione super appellatione sua, que tunc ab aduersario præueniri, & subplantari non potest. p. 151. n. 27

Termino præfixo appellanti ad impetrandam transacto, res definita est integræ, & ius aduersario quecumque ad preueniendam, & preoccupandam impetracionem super appellationem. ibid. n. 29

Appositio manus. Vide Manus, Papa, Principes, auctoratio.

Per appositio nem manus Papæ in aliquo negotio auctorata intelligitur potestas ab inferiore. p. 357. n. 2

Papa si semel apposuit manum confirmingo iuria alii amplius de eo iure cognoscere nequit inferior. ibid. n. 3

Appositio manus Papæ super collatione, permutatione, vniione, & auctiue confirmatione non impedit quo minus Ordinarius queat cognoscere in prima instantia de subceptione, dolosum falsitatem litterarum. p. 358. n. 7. & 8

Appositio manus Papæ ad vnum finem, & respectum non operatur ultra, quia ratione respectus consideratur effectus. p. 359. num. 14. & seqq.

Arbitrium. Vide Retenu.

Arbitrio prudentis reliquæ iura quæ causas iustas esse ad superfundendum in executione litterarum Apostol. p. 78. n. 2

Arbitrio prudentis viri relinquent iura examina causa, an legitima sit ad suspendendum litterarum executionem. pag. 119. num. 26. & seqq.

Arbitrarios omnes causas facit lex, quando certos modos dare nequit, cum magis pendeat à circumstantiis subiecti. p. 120. n. 27

Arbitrium datum à iure ad discernendam causam retentionis, & suspensionis litterarum legibus, & rationibus circumscribitur. ibid. num. 28

Cause retentionis litterarum sunt variae arbitrio boni, docti, & p. j. viri relatae sicut cetera, quæ à lege non habent certam determinacionem. ibid. n. 29

Causa retentionis, an sit legitima, iusto & Pio Senatorum arbitrio relata est. p. 196. num. 73. & seqq.

Index Rerum,

Archiepiscopus.

Archiepiscopus in causis suorum suffraganeorum non potest se intromittere, nisi fuerint legitimè perappellationem ad eum deuolutæ. p. 229. n. 1

Argumentum.

Argumentum ab speciali validum est in iure. p. 137. n. 3

Argumentum de immissione vigore litterarum Apostol. ad immisionem, ex l. fin. C. de edito Dñi Adrian. toll. recte procedit. p. 144. n. 132

Argumentum à contrario sensu non valet ad indicendum correctionem iuris. p. 320. n. 36

Articulus. Vide Presudiciale.

Articulus nouiter cumulatus non inclusus in libello sicut excludit rem iudicatam, ita & extensum iurisdictionem iudicis appellationis. p. 236. n. 14

Ad articulum nouiter deductum extenditur appellatio tribus consuetibus identificatae, causa, seu iuris petendi, & conditionis personatum. ibid. n. 15. & seqq.

Super articulo diverso ex instrumento nouiter presentato index nequit pronuntiare, cum nouae defensiones danda sint. ibid. n. 22

Articulus nouiter deductus dependens tamen à iure deducto ad iam deductum coadiuantum admittitur. ibid. n. 24

Nous articulus separatus à primo deductus coram iudice appellationis pertinet inferiori Ordinario, super quo litteras expeditas getinet Senatus nouum remittens articulum Ordinario cognoscendus. p. 257. n. 18. & 29

Afflits de novo articulo admisso, ut sit super eo pronunciandum declaratur. ibid. num. 32. & seqq.

Affirio. Vide Princeps, Senatus, Index, Notarius, Tabellio.

Afflenti Principem timorem damni notabilis aut scandali omnino standum. p. 83. num. 58. & seqq.

Afflentia. Vide Ius Ordinarius, Episcopum.

Attenuata.

Ad attentatorum reuocacionem non deueniendum, nisi actis transportatis, sine quibus iurisdictio non dicitur aperta iudicij. q. 346. n. 15

Auditor Camere, & Rota. Vide Inhibitio, Commissione, Rota.

Auditor Camere, & qui quis aliis index Roman. Curia ex Concil. Trident. nequeunt cognoscere de causis in prima instantia in praedi- cione Ordinariorum. p. 212. n. 20

Obseruatio Flores de Mena circa sublatam iurisdictionem Auditoris Camere in prima instantia refertur. ibid. n. 21

Auditorem Camere posse avocare causas ex obligatione in forma Camere pendentes in partibus coram Ordinariis etiam in prima instantia, ex Flores de Mena dixerunt alii. p. 231. num. 6

Declarata.

In Hispania tamen vbi Concil. Trident. in viridi est obseruanta remouent omne privilegium in contrarium, opinio Flores non seruat, sed postea reprobatur quotidie in Supremo Senatu. ibid. n. 8

Auditoris Camere, & aliorum iudicium Romanae Curiae iurisdictione in prima instantia sublata est hodie per Trident. ibid. n. 9

Auditor Camere, cui dicta sunt brevia, super

beneficio reseruato potest intrulos, & possessorum coram se citare. p. 272. n. 3. & 4